
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 31.07.09/2019.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Acarape, localizada na Rua José Cristino, S/N - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial Nº 31.07.09/2019.01, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades 
da Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE, que ocorrerá no dia 27 de agosto de 2019, às 09:30  horas, o qual encontra-se 
na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado  no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municípios www.tcm.ce.gov.br. Janaína Souza Rodrigues - Pregoeira. Acarape-CE, 12 de agosto de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1208.01/2019-SRP. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial Nº 1208.01/2019-
SRP, sessão pública marcada para o dia 26 de Agosto de 2019, às 09:00h, cujo objeto é o Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de pneus, 
câmaras de ar e protetores de rodas para os veículos e máquinas das diversas Secretarias da Prefeitura de Graça/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no 
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, S/N, 
Centro - Graça/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 12 de Agosto de 2019 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás – Aviso  - Entrega de Estudos Referentes ao Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI  
- Chamamento Público Nº 001/2018 - SMIEOU. Com fundamento no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica do Município de Jucás, no 
sentido de se dar continuidade ao procedimento instalado, bem como pela primazia do interesse público na celeridade e economicidade, sopesada a carência 
Municipal no serviço público de abastecimento de Água e Esgoto, com base na legislação pertinente, onde não há qualquer vedação à continuidade destes 
atos, comunicamos a empresa CONSDUCTO Engenharia LTDA, em havendo interesse de promover a entrega dos estudos, que se manifeste no prazo 
máximo de até 10 (dez) dias efetuando a entrega dos mesmos. Jucás em 09 de Agosto de 2019. Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 1208.02/2019. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade, Tomada de Preços Nº 1208.02/2019, 
sessão pública marcada para o dia 29 de Agosto de 2019, às 09:00h, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em trechos de 
Ruas do Distrito de Lapa, Município de Graça/Ce, conforme Projeto Básico. O referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/, conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 
às 12:00h. 12 de Agosto de 2019 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Continuação do Certame do Pregão 
Nº. 014/2019-PP - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de confecção 
laboratorial de Próteses dentárias e confecção de aparelhos ortodôntico para atender as necessidades das Unidades Odontológicas do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Dará continuidade ao certame: Disputa de Preços: a partir das 09h00min do dia 14 de Agosto de 2019. 
Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações: fone 85 3342-2767. Caucaia/
CE, 12 de Agosto de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente de 
Licitações convoca os habilitados para fase de abertura dos envelopes da propostas das empresas habilitadas, referente à Tomada de Preços Nº 2019.06.17.01-
ADM, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da reforma do prédio da Prefeitura Municipal de Apuiarés, Estado do Ceará, que será dia 14 
de agosto de 2019 às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 99 – Centro – Apuiarés – CE. Maiores informações 
pelo telefone (85) 3356-1347, ou no portal www.tce.ce.gov.br. Apuiarés/CE, 09 de agosto de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇO Nº 
005/2019-S – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Tomada de Preço Nº 005/2019-S, 
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Almofala, no Município de Itarema-CE, que acontecerá no 
dia 13 de Agosto de 2019, às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-
CE. Mais informações na Comissão de Licitação, pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 09 de Agosto de 
2019. Inez Helena Braga – Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 19.08.26/TP - A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 19.08.26/TP, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EM ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS, ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, foi REVOGADA por razões de interesse público, conforme justificativa do 
Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 09 de Agosto de 2019. JOSÉ EVERARDO BARROSO - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL.A Secretaria de Obras do Município de Ibicuitinga torna público o extrato do 2º ADITIVO ao Contrato da TP Nº 14/2018-SEOB. 
Objeto: Pavimentação em paralelepípedo de ruas da sede e na localidade de Melancias no Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras. 
Contratada: PROJET CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI. Prazo: até 27 de dezembro de 2019. Assina pela contratada: Luccas 
Benevinuto de Carvalho. Assina pela contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga, 27 de junho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Concorrência nº 2019.08.09.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados na execução do gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva e ampliação do Sistema de Iluminação Pública do Município 
de Jardim/CE, por intermédio de sua Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Abertura: 12 de Setembro de 2019 às 09:00h. Edital disponível na Sala 
de Licitações, sito na Rua Leonel Alencar n° 347 – Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 
09 de Agosto de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto – Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo. A Comissão de Licitação do CPSMBS, torna público que no dia 22 
de agosto de 2019, às 09:00 horas, fará Licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 08.09.001/2019, para contratação de empresa para fornecimento 
dos serviços de fretamento de veículos com motoristas, destinados ao transporte sanitário do CPSMBS, conforme Termo de Referência em anexo. Maiores 
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se ao site oficial do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Brejo Santo, 09 de agosto 
de 2019. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Continuação - Tomada de Preços Nº 09.001/2019-TP. A Presidente da Comissão 
de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 09.001/2019-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços para a 2ª Etapa da reforma geral do Estádio Capitão Tarcísio de Araújo no Município de São 
Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do www.tce.ce.gov.br e 
www.saobenedito.ce.gov.br. São Benedito-CE, 09 de Agosto de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº151  | FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2019


